
 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

24.04.2020                                                           № 74 

 

 

Об утверждении перечня имущества,  

предлагаемого к передаче из  

муниципальной собственности  

муниципального образования  

«Город Таганрог»  

в государственную собственность 

Ростовской области 

 

 

 В соответствии с частью 5 статьи 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

принимая во внимание письмо министерства культуры Ростовской области от                                

12.07.2019 № 23.01-08/4145, руководствуясь статьей 22 Положения «О порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования 

«Город Таганрог», утвержденного Решением Городской Думы города Таганрога                                     

от 01.07.2013 № 567, Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной 

собственности муниципального образования «Город Таганрог» в государственную  

собственность Ростовской области, согласно приложению к настоящему Решению. 

2. Администрации города Таганрога (Лисицкий А.В.) осуществить необходимые 

мероприятия, направленные на передачу из муниципальной собственности муниципального 

образования «Город Таганрог» в государственную собственность Ростовской области 

имущества, указанного в приложении к настоящему Решению. 

3. Отменить Решение Городской Думы города Таганрога от 31.10.2019 № 12                  

«Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной 

собственности муниципального образования «Город Таганрог» в государственную 

собственность Ростовской области». 



2 

 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.  

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

Председатель Городской Думы –  

глава города Таганрога                   И. Титаренко 

 

 

 

 



3 

 

Приложение к  

Решению Городской Думы  

от 24.04.2020 № 74 
 

ПЕРЕЧЕНЬ имущества,  

предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Город Таганрог» 

в государственную собственность Ростовской области 
 

№ 

п/п  

Полное наименование 

организации 

Адрес места нахождения 

организации,  

ИНН организации 

Наименование 

имущества 

Адрес места 

нахождения  

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики 

имущества 

 

1 Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение гимназия имени 

А.П. Чехова 

347900, 

Ростовская область, 

г. Таганрог,  

ул. Ломакина, 2-а, 

6154021932 

Водопровод - Количество: 1 ед. 
Протяженность: 78,2 м 
Инвентарный номер: 
1200001 
 

2 Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение гимназия имени 

А.П. Чехова 

347900, 

Ростовская область, 

г. Таганрог,  

ул. Ломакина, 2-а, 

6154021932 

Камень памятный 
«Жертвам фашизма» 

- Количество: 1 ед. 
Инвентарный номер: 
1101030001 
 

3 Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение гимназия имени 

А.П. Чехова 

347900, 

Ростовская область, 

г. Таганрог,  

ул. Ломакина, 2-а, 

6154021932 

Тротуарная плитка 
 

- Количество: 1 ед. 
Площадь: 274 кв.м 
Инвентарный номер: 
01100002 
 

4 Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение гимназия имени 

А.П. Чехова 

347900, 

Ростовская область, 

г. Таганрог,  

ул. Ломакина, 2-а, 

6154021932 

Дорожка для 

демонтажа здания 
 

- Количество: 1 ед. 
Дорожка из плит для 
тротуаров 118 шт. размером 
0,98х0,48 м 
Инвентарный номер: 
10300789 
 

 


